РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

СЕРЫШЕВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

        07.04.2022                                                 №  136

пгт. Серышево

О  создании психолого-

педагогических консилиумов в

общеобразовательных организациях

Серышевского района

         В соответствии с п. 2 распоряжения Министерства просвещения

Российской Федерации  от  09.09.2019  № Р-93 «Об утверждении примерного

положения о психолого-педагогическом консилиуме образовательной

организации»,  в  целях создания оптимальных условий обучения, развития,

социализации  и  адаптации  обучающихся с инвалидностью и обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья посредством их психолого-

педагогического сопровождения в общеобразовательных организациях

Серышевского района

п р и к а з ы в а ю :

1.  Руководителям общеобразовательных организаций (юридических

лиц):

1.1. Принять меры по созданию и обеспечению функционирования

психолого-педагогических консилиумов (далее - ППк) на базе

общеобразовательных организаций в соответствии с примерным Положением,

утвержденным распоряжением Министерства просвещения Российской

Федерации  от  09.09.2019  № Р-93.

  1.2.   Приказ  руководителя о создании ППк с утверждением состава ППк

и  Положения о ППк направить в Отдел образования в срок до 31.08.2022.
2.   Заместителю начальника Отдела образования Мирюк А.А. обеспечить

организационно-методическое сопровождение по созданию ППк в

общеобразовательных организациях и  контроль  за   функционированием ППк.

3.  Контроль  за  исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника  Отдела образования  Мирюк А.А.

Начальник Отдела образования                                            Т.В. Краснобаева